superne tenuior, rigidus firmusque, duobus cellularum stratis constructus, indeque ad genus *Phycoseridis* Kütz. pertinet planta. Cellulis in sectione transversali verticaliter linearibus et ab *Ulva latissima* et ab *Ulva stipitata* facillime dignoscitur.

Synonyma non sine dubitatione quadam atque incertitudine a nobis allata fuisse, fas est dicere. Nullam *Ulva* latissimam aut *Ulva* sordidam (cfr. *Phyc. Scand. marin.*), tam multis e Capite bonae spei acceptis *Phycarum* collectionibus, ibidem inveniri, nobis est persuasum. — *Ulva rigida* Ag. est europaea species, secundum specimina, quae nobis dedit J. Agardh, a nostra capensi specie omnino diversa. — Forma  $\beta$  africana *Ulvae lobatae* Kütz. Spec. l. c. nostra certe est species, sed forma primaria sive *Ulva lobata*, in oris Chilensibus inventa, secundum descriptionem huc vix potest pertinere, quam ab caussam novum dare nomen necessarium duximus. — Nomine *Ulvae uncialis* v. Suhr. multarum, ni valde fallimur, distribuuntur specierum formae juniores. Quae e Capite bonae spei ab ipso auctore accepimus specimina, ea ad nostram pertinent speciem.

Obs. *Ulva latissima* Thunb. Fl. Cap. ed. Schultes, p. 751 est, secundum descriptionem, nostra *Ulva capensis*, quamquam *Iridaea orbitosa* v. Suhr. sub hoc nomine in herbario Thunbergii asservatar. Ad species in Flora capensi descriptas cognoscendas non semper valet ejus herbarium.

## 2. *ULVA AUSTRALIS* Aresch.

Thallo stramineo- l. flavescenti-viridi e duobus cellularum stratis formato 8,08 l. 0,09<sup>mm</sup> crasso primitus umbilicatum adnato undique expanso lobato varieque fesso, denique lato-reniformi eximie laciniato margine undulato lacero-crispo basi cordato-rotundato sessili, cellulis verticaliter linearibus densissimis.

In caulibus *Caulinae antarcticae* parasitica, ad oram Novae Hollandiae australem in sinu Port Adelaide.

A priori specie, quae vera videtur rupicola, differt non tantum statione — omnia nempe a me visa specimina parasitica sunt — verum etiam colore et forma thalli, ut non potuerim non distinctam habere speciem. Thallus usque 6-pollicaris, initio umbilicatum expansus, denique in frondes separatas fissus; frondes circumscriptione plus minus reniformes, basi cordato-rotundata et fere incrassata *Caulinae* adnatae, undique margine usque in mediam partem laciniatae; lacinae, axillis rotundatis, iterum (immo dichotomo-) laciniatae, margine undulato-crispae et laceratae. Exsiccata substantiae subcorneae et *Rhodymeniam* quandam stramineo-virescentem fere aemulans.